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The bid listed below has had addenda issued. Documents are available over the Internet at 
http://www.norwalkct.org  Adobe Acrobat reader is required to view this document.  If you 
do not have this software you may down load it for free from Adobe.  A link to the Adobe 
site is provided on the internet bid page. The document number to request will be the same as 
the project number indicated above. 
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Date 

 
January 23, 2012 

 
Project Number 

 
3137 

 
Addenda Number 

 
2 

 
. 

 
DEADLINE  

 

2:00 PM 
 

January 26, 2012  
 
Project Title 

 

Chiller Unit – Air Cooled – DPW Maintenance Garage Facility 

This Addendum is a contract document modifying previously issued documents, which 
remain in full force except as specifically modified below. 
 

Quotations appearing on the Proposal are to reflect the provisions of this Addendum. 
Failure to acknowledge receipt of this Addendum in the space provided on the response sheet 
may subject candidate to disqualification. 

 
RESPONSE TO QUESTIONS 
 
 
1.  Question: Drawing M1.01 shows "U flexible expansion joints".  Please provide 

manufacturer and specifications for these specialties 
  

Response: “U” flexible expansion joints shall be Metraflex Metraloop Model 
MLG30300; SCH 40 carbon steel 90° end fittings and 180° return bend and stainless 
steel hose and braid.  (+/-) 1.5” axial movement. 

 
 
2. Question: I would like to take a couple of subs on-site prior to the bid.  Is there someone I 

should contact? 
 

Response: Al Anderson is the primary contact for this facility for this project. For an 
additional site please the City’s Building Management Office, 203-854-7804.  

 

 
End of Addendum #2 
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Date 

 
January 18, 2012 

 
Project Number 

 
3137 

 
Addenda Number 

 
1 

 
. 

 
DEADLINE  

 

2:00 PM 
 

January 26, 2012 (see note below)
 
Project Title 

 

Chiller Unit – Air Cooled – DPW Maintenance Garage Facility 

This Addendum is a contract document modifying previously issued documents, which 
remain in full force except as specifically modified below. 
 

Quotations appearing on the Proposal are to reflect the provisions of this Addendum. 
Failure to acknowledge receipt of this Addendum in the space provided on the response sheet 
may subject candidate to disqualification. 
 
NEW INFORMATION 
 
1. A pre-bid conference was held at 10:00am, Thursday, January 12th, 2012 for this project. 

A copy of the sign-in sheets from the pre-bid conference are included with this addendum 
[two (2) pages]. 
 

2. Due to a clerical error, the incorrect deadline for the submission of bids for this project 
was indicated on the bid package. The correct deadline for the submission of bids for 
this project is 2:00pm, Thursday, January 26, 2012, not January 20, 2012.  

 
RESPONSE TO QUESTIONS 
 
 
1.  Question: Is a bid bond required for this project? 
 

Response: Yes, a bid bond [ten (10) per-cent] must accompany your bid submission. 
 
2. Question: Is a performance bond required for this project? 
 

Response: Yes, City of Norwalk requires a performance bond if the project exceeds 
$100,000.00. 

 
 
 



 
 
 
 

3. Question: Can I fax in my bid? 
 

Response: No. Since the City is requesting a bid bond, the original bid bond 
document must be validated prior to the recording and acceptance of the bid 
submission. Therefore for this solicitation the City shall not accept fax submissions. 

 
4. Question: Do prevailing wages apply to this project? 
 

Response: Yes. Prevailing wages shall apply to this project. 
 
 
 
 
End of Addendum #1 






